

## Grænselandet 2024. 18.09.2024-20.09.2024

Ældre sagen Præstø



*Dette er en rejse til det fantastiske og historiske Sønderjylland.*

*Vi skal med denne rejse igennem grænseområdet, hvor vi skal have ture på den Danske og Tyske side af grænsen. Vi skal have historien om grænsen fra 1864 til 1920, dengang Sønderjylland hed Nordschleswig. Vi skal opleve Frøslevlejren, hvor vi hører historier om 2. verdenskrig og perioden efter krigen. Frøslev lejren ligger tæt ved den nuværende grænse. På denne rejse får vi også mulighed for at opleve den fantastiske og unikke natur, der er i dette område, samt set dele af Als, så rejsen er som en rundtur.*

*Vi skal også krydse grænsen og have en lille udflugt i Tyskland, hvor vi ser grænseområdet fra den Tyske side og en tur til Flensborg og slottet Glücksburg.*

### **Beskrivelse af rejsen, som er på 3 dage med to overnatninger på Hotel Tønderhus i Tønder**

#### **DAG 1**

Fra Præstø kører vi via Storebælt og Fyn til første stop, som er ved Grænsemuseet, som ligger mellem Kolding og Christiansfeld. Det er det perfekte sted at starte med den Sønderjyske historie. Vi skal hører om historien fra 1864-1920.

Herefter er der frokost på nærliggende restaurant. Efter frokosten kører vi til Christiansfeld, der har sin helt fantastiske historie. Den skal vi opleve på en byvandring med lokalguide. Der vil også være lidt tid på egen hånd, så man evt. kan købe honningkager.

Efter dette ophold, kører vi igennem det Sønderjyske landskab til Tønder og checker ind på vores hotel, sidst på eftermiddagen. Aftensmad, kl. 19.00.

#### **DAG 2**

Efter morgenmaden kører vi udflugt rundt i nærområdet, hvor vi ser Tøndermarsken, Aventoft, Rudbøl, Højer sluse med fotostop. Vi laver ligeledes et stop i Møgeltønder, hvor vi nyder den gamle og smukke by med Schackenborg, gamle huse og flot kirke. Her vil der være mulighed for en byvandring.

Vi kører videre til stedet, hvor man fandt Guldhornene. Her har vi et fotostop.

Bussen krydser grænsen til Tyskland og kører til Flensborg, hvor vi har ca. to timer på egen hånd til at opleve byen og måske handle. Herefter kører vi bussen til slottet Glücksburg. (hvor det danske kongehus stammer fra). Her vil vi have et foto- og buskaffe stop, så i kan nyde dette smukke sted.

Vejen tilbage til Hotellet, kommer bussen forbi en af grænsebutikkerne, så man kan handle lidt varer med hjem. Hotellet kommer vi til sidst på eftermiddagen.

Bemærk, at på denne dag, skal man selv sørge for frokost.

### DAG 3

Efter morgenmaden, skal bussen pakkes, da vi skal forlade vores dejlige hotel. Fra Tønder kører vi langs grænsen på den danske side til Frøslevlejren, hvor vi skal opleve og hører om historien under 2. verdenskrig. Efter krigen blev lejren omdøbt til Fårhuslejren, hvor lejren havde tyskere som fanger. I Frøslevlejren findes der også en spændende FN-museum, som man også kan besøge.

Efter dette besøg kører vi langs Flensborg fjord til Gråsten, hvor vi spiser frokost på lokal restaurant. Herefter kører vi til Gråsten Slot, hvor vi har mulighed for at gå rundt på egen hånd. Vi kan se den smukke slotshave, men også Dronningens køkkenhave.

Vi kører til Dybbøl, hvor vi får buskaffe og mulighed for at nyde dette fantastiske smukke sted ved møllen og skanserne.

Herfra til Als, hvor vi sejler fra Fynshav til Bøjden og er hjemme i Præstø midt på aftenen.

---

**PRIS: DKK 3945,00** pr. person i delt dobbeltværelse, beregnet ved minimum 30 deltagere

Enkeltværelse tillæg: 800,00 for 2 nætter.

#### PRISEN INKLUDERER:

- Kørsel i moderne turistbus
- Broafgift Store Bælt
- Færgen Fynshav-Bøjden
- 2 x overnatning i delt dobbeltværelse med morgenmad, Hotel Tønderhus
- 2 x aftensmad, 2-retter på Hotel Tønderhus
- 2 x frokost
- Entré Frøslevlejren med foredrag og mulighed for besøg på FN-museet
- Entré Grænsemuseum
- Byvandring Christiansfeld med lokalguide
- Gratis Kaffe og the i bussen, efter behov på hele rejsen

## HUSK AT MEDBRINGE PAS

*FLADSAA TURIST ER DESVÆRRE, GRUNDET DEN UFORUDSIGELIGE PRISUDVIKLING, NØDT TIL AT TAGE FORBEHOLD FOR PRISÆNDRINGER I FORHOLD TIL OVENNÆVNTE PRIS.*

---

Afgang: Præstø bibliotek, kl. 07.45.

Hjemkomst: Præstø bibliotek, kl. 21.15.

---

#### **HOTEL Tønderhus:**

*Hotellet er 4-stjernet og har dejlige værelser, med en placering tæt på centrum af Tønder, så man kan gå en tur i byen.*

*Der er gratis Wi-Fi på hotellet. Der serveres både morgenmad og aftensmad i hotellets restaurant.*